[image: image1.jpg]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО
         СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 3 »  июня  2009 года
                                                                         № 31
х. Грушевка

	О  подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры на территории Грушево-Дубовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов

Рассмотрев постановление Администрации Ростовской области от 15.07.2005 г. № 44 «О подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры городов и районов Ростовской области к эксплуатации в осенне-зимний период», в целях обеспечения своевременной и качественной подготовки жилищного фонда, к эксплуатации в осенне-зимний период 2009 – 2010 годов» , на территории Грушево-Дубовского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить мероприятия по подготовке жилищного фонда к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов на территории Грушево-Дубовского сельского поселения, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить мероприятия по подготовке объектов инженерной инфраструктуры  к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов на территории Грушево-Дубовского сельского поселения согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить мероприятия по подготовке объектов социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов на территории Грушево-Дубовского сельского поселения согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности, входящих в состав Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения, обеспечить контроль:
4.1. За проведением мероприятий по подготовке жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры к эксплуатации в осенне-зимний период;
4.2. За созданием аварийного запаса материалов и сезонной заготовкой топлива населению и на объектах инженерной и социальной инфраструктуры;
4.3.  Ведущему специалисту муниципального хозяйства администраций поселения представлять в отдел ЖКХ Администрации Белокалитвинского района с момента принятия решения о начале отопительного периода на территории поселения информации о включении систем теплоснабжения объектов коммунально-бытового и социально-культурного назначения по форме согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
5. Рекомендовать руководителям организаций независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности в целях обеспечения нормальной работы организаций энерго-, тепло-, водоснабжения принимать необходимые меры по погашению задолженности за потребленные топливно-энергетические и водные ресурсы.

6. Рекомендовать организациям энерго-, тепло-, водоснабжения, предоставляющим коммунальные услуги населению (управляющим компаниям, товариществам собственников жилья, жилищно-строительным кооперативам и т. д.)  независимо формы собственности и ведомственной принадлежности:
6.1. Обеспечить выполнение объёмов утвержденных мероприятий;
6.2. Оформить готовность котельных, тепловых сетей, водопроводных сетей, жилых домов к работе в зимних условиях актами и паспортами готовности, подписанными представителями Каменского отдела по энергетическому надзору в срок до 01.10.2009 года.

7. Создать  комиссию по координации совместных действий и контролю за проведением подготовки жилищного фонда, объектов инженерной и социальной инфраструктуры на территории Грушево-Дубовского сельского поселения к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов в составе согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
8. Комиссии проводить плановые заседания с 15 июля по 15 октября ежемесячно.
9. Постановление вступает в силу со дня его принятия.
10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Грушево-Дубовского
сельского поселения                                                           С.Л. Сягайло
Верно: Специалист 1 категории                                           Е.И. Золотова
	Приложение 1

к постановлению
Администрации Грушево-Дубовского сельского

поселения
от 3  июня  2009 г. № 30

Мероприятия

по подготовке жилищного фонда

 к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов
 не территории Грушево-Дубовского сельского поселения
	N п/п
	Адрес

 Производства

 работ
	Ответственный

исполнитель
	Подрядчик

работ
	Срок

 исполнения работ

	начало
	окончание

	2. Ремонт системы центрального отопления

	1
	х. Голубинка, ул. Орлова, дом – 1.
	ООО «Белокалитвинская Управляющая Компания» (далее - ООО «БК УК»)
	Агропром- сервис

	20.04.2009
	01.10.2009

	2
	х. Голубинка, ул. Орлова, дом – 2.

	20.04.2009
	01.10.2009

	3
	х. Голубинка, ул. Орлова, дом – 3.

	20.04.2009
	01.10.2009

	4
	х. Голубинка, ул. Орлова, дом – 9.

	20.04.2009
	01.10.2009

	      5
	х. Голубинка, ул. Орлова, дом – 19.

	20.04.2009
	01.10.2009

	6
	х. Голубинка, ул. Орлова, дом – 20.

	20.04.2009
	01.10.2009

	7
	х. Голубинка, ул. Орлова, дом – 21.

	Приложение 2
к постановлению

Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения

от 3 июня 2009 г.    № 30

Мероприятия
по подготовке объектов инженерной инфраструктуры

к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов

на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

1. План мероприятий по подготовке водопроводно–канализационного хозяйства к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов (по обществу с ограниченной ответственностью «Исток»):
	Перечень работ
	Единицы

 измерения
	Количество
	Сумма,
тыс.руб
	Срок
выполнения

	Ремонт здания Голубинского ТАБС-110, ремонт лестниц

	15,0
	19.09.2009 года

2. План мероприятий по подготовке тепловых сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов (по Белокалитвинскому району тепловых  сетей филиала  открытого акционерного общества «Донэнерго»  - «Тепловые сети»):
	№ п/п
	Наименование объекта
	Объем
	Капитальные вложения

тыс.руб
	В т.ч. СМР

тыс.руб
	Квартал ввода

	Грушево-Дубовское сельское поселение

	Котельная №12

	1.
	Капитальный ремонт тепловых сетей

	1.1
	Кап.ремонт теплового ввода от ТК-3 до ТК-5 по ул.Орлова до детсада (ППУ вПЭТ) Ø 89мм
	68тр.м
	100
	100
	3

	1.2
	Кап.ремонт кровли
	150м²
	75,08
	75,08
	2

	2.
	Текущий ремонт тепловых сетей и котельно-вспомогательного оборудования

	86

	86
	1-4

	ИТОГО:

	261,08
	261,08

3. План мероприятий по подготовке электрических сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов (по производственному отделению «Северо-Восточные электрические сети» филиала  открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Юга»  - «Ростовэнерго»):
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Объем
	Срок

выполнения

	1
	Эксплуатационные работы по подготовке электрических сетей, всего
	км
	3,9
	30.09.2009г

	2
	Эксплуатационные работы по подготовке трансформаторных подстанций, всего
	шт
	5
	30.09.2009г.

4. План мероприятий по подготовке электрических сетей к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов (на территории Грушево-Дубовского сельского поселения Каменских межрайонных электрических сетей электрических сетей филиала  открытого акционерного общества Донэнерго»):
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ед. изм.
	Объем
	Срок

выполнения

	1
	Эксплуатационные работы по подготовке электрических сетей, всего
	км
	47,2
	30.09.2009г

	2
	Эксплуатационные работы по подготовке трансформаторных подстанций, всего
	Шт.
	22
	30.09.2009г.

	Приложение 3
к постановлению

Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения

Белокалитвинского района

от 3  июня  2009 г. № _30_____

Мероприятия

по  подготовке объектов социальной инфраструктуры

 к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов
на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

	№

п/п

	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

 за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	Отдел здравоохранения

	1.

	МУЗ «ЦРБ»
	Текущий ремонт ФАП х. Голубинка,
	30.06.09
	Зам. главного врача по АХЧ

	7.
	Амбулатория
х. Грушевка
	Вывоз мусора, шлака
	30.09.09
	Заведущий

амбулаторией

	Утепление окон, дверей
	30.06.09

	Завоз угля, дров
	30.06.09

	Гидравлическое испытание систем отопления с предоставлением актов
	30.09.09

	МУК «Централизованная клубная система»

	Чернышевский СК
	Ремонт печи, замена  печной плиты
	30.06.09г
	Директор

	Голубинский
СК
	Капитальный ремонт отопительной системы, приобретение котла, приобретение труб.
	30.06.09г
	Директор

	Семимаячный СК
	Побелка, покраска, ревизия печи.
	30.06.09г
	Директор

	Отдел образования

	МОУ Грушевская СОШ
	Текущий ремонт отопительной системы
	05.08.2009
	Директор МОУ

	                 Приложение 4
к постановлению

Администрации

Грушево-Дубовского сельского поселения
от 3  июня 2009 г. № 30

Информация

о включении систем теплоснабжения

объектов коммунально-бытового и социально-культурного назначения на территории Грушево-Дубовского сельского поселения
по состоянию на  1.06.2009 года.
                                                (дата)

	Наименование
муниципальных образований
	Котельные всех форм собственности, единиц
	Лечебные учреждения

(здания,

 единиц)
	Дошкольные учреждения

(здания,

 единиц)
	Учебные учреждения

(здания,

 единиц)
	Детские дома

(здания, единиц)
	Жилые дома с центральным отоплением

(единиц)

	всего
	включено
	всего
	включено
	всего
	включено
	всего
	включено
	всего
	включено
	всего
	включено
	процент

	Грушево-Дубовское сельское поселение
	9
	3
	5
	2
	2
	0
	2
	1
	0
	0
	10
	0
	0

	Приложение 5
к постановлению

Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения

от _3 июня  2009 г. № _30_____

Состав комиссии
по координации совместных действий

и контролю за проведением подготовки жилищного фонда,

объектов инженерной и социальной инфраструктуры на территории Грушево-Дубовского сельского поселения

к эксплуатации в осенне-зимний период 2009-2010 годов.
	1.
	Сягайло С.Л.
	- Глава Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения, председатель комиссии.

	2.
	Федоров В.Е.
	- Ведущий специалист муниципального  хозяйства Администрации Грушево-Дубовского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Золотова Е.И.
	- специалист  1 категории , секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Клименко Г.Н.
	- мастер Грушевского участка электросетей (по согласованию)

	6.
	Никридова О.А.
	- мастер участка «Донэнерго» -«Тепловые- сети» (по согласованию)

	7.
	Федорова М.Н.
	- директор Голубинской СОШ (по согласованию)

	8.
	Титова Л.В.
	- директор Грушевской СОШ (по согласованию)

	9.

	Касаротова Л.В.
	- главный врач Грушевской амбулатории (по согласованию).

	10.
	Голенцова Н.И.
	- мастер участка ООО « Исток» (по согласованию).

	11.
	Лячина М.В.
	- государственный инспектор Каменского территориального отдела по энергетическому надзору Нижнее -Донского управления Ростехнадзора (по согласованию)

Верно:

Специалист 1 категории                                                              Е.И.Золотова

PAGE